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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2024-MDS-CS- PRIMERA CONVOCATORIA  
 

 
Siendo las 15:50 horas del día 26 de diciembre del 2024, en la Unidad de Logística y Control 
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Suyo, los miembros del Comité de Selección, designados 
mediante Resolución de Alcaldía N° 467-2024-MDS/A, de fecha 26 de noviembre del 2024, encargados 
de conducir y desarrollar el Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2024-
MDS- I Convocatoria, se reúnen con la finalidad de realizar la apertura de las ofertas registradas en el 
SEACE, así como verificar el cumplimiento de los requisitos de admisión establecidos en las Bases 
Integradas. 

 
 
Miembros Participantes y Quorum 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logró con la participación de los 
siguientes miembros: 
 

Presidente Titular Ing. Sabino B. Ramírez García 

Miembro Titular Ing. Luis Ricardo Flores Marquez 

Miembro Titular CPC. Johan Phillipe Baca Noblecilla 

 

Reunidos con la finalidad de proceder al acto de verificación de documentación para admisibilidad, del 
procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N° 011-2024-MDS-CS- Primera Convocatoria, 
para la EJECUCIÓN DE LA OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE ESPACIO DEPORTIVO CON COBERTURA 
EN EL (LA) I.E. 14300 EN EL CENTRO POBLADO CACHAQUITO, DISTRITO DE SUYO, PROVINCIA DE 
AYABACA – DEPARTAMENTO DE PIURA. 

Asimismo, las empresas que realizaron su inscripción conforme a la información registrada en el SEACE 
son las siguientes: 

N° Nombre o Razón Social Estado Fecha de 

registro 

Usuario de 

Registro 

1 
ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA Válido 2024-12-14 12:28:34.0 20100612373 

2 
J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. Válido 2024-11-28 10:32:27.0 20274419637 

3 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES NUÑEZ 
S.R.L. Válido 2024-11-28 21:48:13.0 20277393779 

4 D & V INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES 

S.R.L. Válido 2024-12-16 09:07:22.0 20316313516 

5 
JOTSA CONSTRUCTORES S.A.C. Válido 2024-11-28 17:38:04.0 20482164634 

6 
EDIFICACIONES BINLI E.I.R.L. Válido 2024-12-04 23:25:55.0 20487934012 

7 CONSTRUCTORA C.E.M.CONTRATISTAS GENERALES 
S.R.L. Válido 2024-12-16 09:13:07.0 20525526721 

8 VENTA Y SERVICIOS GENERALES REYNA DEL CISNE 

S.R.L. Válido 2024-11-28 17:03:43.0 20526555288 

9 
CONSTRUCTORA GIAMIRZA E.I.R.L. Válido 2024-12-16 22:20:28.0 20530118291 

10 
H & G ASOCIADOS S.A.C. Válido 2024-12-14 12:27:18.0 20548210772 

11 
CONSTRUCTORA LUCAAC S.A.C. Válido 2024-11-28 14:09:33.0 20600132564 

12 
NORT SELVA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Válido 2024-12-13 20:24:28.0 20600458869 

13 
CORPORACION LUMAYJE S.A.C. Válido 2024-11-27 01:47:26.0 20601505828 

14 
JA CONSTRUCCIÓN Y LOGÍSTICA E.I.R.L. Válido 2024-11-29 22:11:26.0 20602430392 

15 GRUPO CONSTRUCCIONES DEL NORTE A&V 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido 2024-11-27 17:17:52.0 20602523897 
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16 EMPRESA LG ALVARADO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA No válido 2024-11-28 08:00:25.0 20602892914 

17 EMPRESA LG ALVARADO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA No válido 2024-11-28 13:45:24.0 20602892914 

18 EMPRESA LG ALVARADO EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA No válido 2024-11-28 13:51:50.0 20602892914 

19 
SERVICIOS GENERALES PEÑON E.I.R.L. Válido 2024-11-27 13:09:26.0 20603239092 

20 CONSTRUCTORA NEGOCIOS Y SERVICIOS 

GENERALES SERPARR-PAIMAS S.R.L. Válido 2024-12-15 21:10:03.0 20603568215 

21 
JSG CONSTRUCTORES S.A.C. Válido 2024-11-27 12:01:12.0 20604833681 

22 
ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. Válido 2024-12-13 13:00:58.0 20606188731 

23 INVERSIONES BETI EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA Válido 2024-11-29 19:14:38.0 20606270250 

24 
CR CONSTRUCTORES Y CONSULTORES E.I.R.L. Válido 2024-12-16 09:06:34.0 20607876577 

25 
CRG INGENIEROS E.I.R.L. Válido 2024-12-02 11:38:49.0 20608231685 

26 
CONSTRUCTORA CORILLA S.A.C. Válido 2024-12-02 13:56:34.0 20609106426 

27 
INVERSIONES EVIGAD E.I.R.L Válido 2024-12-14 08:34:38.0 20609313341 

28 
COMPANY CONSTRUCTION CYA S.A.C. No válido 2024-12-03 21:56:20.0 20609951754 

29 
PERSEIDAS BUSINESS E.I.R.L. Válido 2024-11-27 23:19:31.0 20610241191 

 

Acto seguido, se procedió a visualizar en la Plataforma del SEACE en la ficha del presente procedimiento 

de selección, las propuestas presentadas electrónicamente de lo cual se tiene que los participantes que 

presentaron su propuesta en la fecha señalada en las bases integradas fueron las siguientes: 

 

 
 

Acto seguido se procede a descargar las ofertas presentadas electrónicamente según el orden de 

presentación el cual se visualiza en la ficha de procedimiento de selección para la revisión de los 

documentos de presentación obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado:  

 

3.- DETALLE DE PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS: 
 

Nº 
Nombre o razón 
social del postor 

Consignar las Razones para su no admisión 

1 
CONSORCIO 
SEÑOR CAUTIVO 

El Postor ha considerado el Anexo N° 06 Precio de la Oferta, folio 30,  el 
formato de Sistema de Contratación de SUMA ALZADA, siendo el Proceso a 
PRECIOS UNITARIOS (SEGÚN ABSOLUCION DE CONSULTA N° 01). 
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Por lo motivos antes expuesto el Comité de Selección decide no Admitir la 
Propuesta del Postor CONSORCIO SEÑOR CAUTIVO. 

 

 
 

Nº 
Nombre o razón 
social del postor 

Consignar las Razones para su no admisión 

2 
CONSORCIO 
DARA MICAELA 

El Postor ha considerado el Anexo N° 06 Precio de la Oferta, folio 34,  el 
formato de Sistema de Contratación de SUMA ALZADA, siendo el Proceso a 
PRECIOS UNITARIOS (SEGÚN ABSOLUCION DE CONSULTA N° 01). 

 

 
 
 
Por lo motivos antes expuesto el Comité de Selección decide no Admitir la 

Propuesta del Postor CONSORCIO DARA MICAELA. 
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Nº 
Nombre o razón 
social del postor 

Consignar las Razones para su no admisión 

3 

CONSTRUCTORA 
C.E.M. 
CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L 

El Postor ha considerado el Anexo N° 06 Precio de la Oferta, folio 20,  el 
formato de Sistema de Contratación de SUMA ALZADA, siendo el Proceso a 

PRECIOS UNITARIOS (SEGÚN ABSOLUCION DE CONSULTA N° 01). 
 

 
 
 
Por lo motivos antes expuesto el Comité de Selección decide no Admitir la 
Propuesta del Postor CONSTRUCTORA C.E.M. CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L 

 

 

 
 
4. Detalle de Propuestas Admitidas 

De acuerdo con la revisión efectuada, referido a la presentación de propuestas, las siguientes ofertas 
se proceden con su evaluación: 

 
Nro Nombre o Razón Social ITEM 

1 CONSORCIO CACHAQUITO 1 

2 SERVICIOS GENERALES PEÑON E.I.R.L 1 

3 CONSORCIO SAN MIGUEL 1 
 
5. Documentación de Presentación Obligatoria para Admisión de Ofertas 
 

 

Nº 
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta 

 Documentos de presentación obligatorio 
Acreditación 

CONSORCIO 
CACHAQUITO 

a) Declaración jurada de datos del postor. Anexo Nº 01 CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
Vigencia Poder o 

DNI 
CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. Anexo Nº 02 CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. 
Anexo Nº 03 CUMPLE 

e) Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra Anexo Nº 04 CUMPLE 

f) Promesa de consorcio Anexo Nº 05 CUMPLE 

g) El precio de la oferta en SOLES Anexo Nº 06 CUMPLE 

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA 
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Nº 
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta 

 Documentos de presentación obligatorio 
Acreditación 

SERVICIOS 
GENERALES 

PEÑON E.I.R.L. 

a) Declaración jurada de datos del postor. Anexo Nº 01 CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
Vigencia Poder o 

DNI 
CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. Anexo Nº 02 CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. 
Anexo Nº 03 CUMPLE 

e) Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra Anexo Nº 04 CUMPLE 

f) Promesa de consorcio Anexo Nº 05 NO CORRESPONDE  

g) El precio de la oferta en SOLES Anexo Nº 06 CUMPLE 

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA 

 
 

Nº 
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta 

 Documentos de presentación obligatorio 
Acreditación 

CONSORCIO SAN 
MIGUEL 

a) Declaración jurada de datos del postor. Anexo Nº 01 CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
Vigencia Poder o 

DNI 
CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. Anexo Nº 02 CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. 
Anexo Nº 03 CUMPLE 

e) Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra Anexo Nº 04 CUMPLE 

f) Promesa de consorcio Anexo Nº 05 CUMPLE 

g) El precio de la oferta en SOLES Anexo Nº 06 CUMPLE 

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA 

 
 
6. Evaluación de Ofertas 
De acuerdo a la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que procederá con su 
evaluación. 
 

Nº Factores de Evaluación CONSORCIO CACHAQUITO Puntaje 

A 
PRECIO 
Se evaluará considerando el precio 
ofertado por el postor. 

S/. 412,986.49  
(Cuatrocientos Doce mil 

Novecientos Ochenta y seis con 
49/100 Soles) 

 
100.00 
puntos 

 
 

Nº Factores de Evaluación 
SERVICIOS GENERALES PEÑON 

E.I.R.L 
Puntaje 

A 
PRECIO 
Se evaluará considerando el precio 
ofertado por el postor. 

S/. 430,160.42  
(Doscientos Cincuenta y seis mil 

Ciento Cuarenta y cinco con 
92/100 Soles) 

 
96.10 
puntos 

 
 

Nº Factores de Evaluación CONSORCIO SAN MIGUEL Puntaje 

A 
PRECIO 
Se evaluará considerando el precio 
ofertado por el postor. 

S/. 412,986.49  
(Cuatrocientos Doce mil 

Novecientos Ochenta y seis con 
49/100 Soles) 

 
100.00 
puntos 
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Nº POSTOR PUNTAJE 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

a) CONSORCIO CACHAQUITO 100.00 1° 

b) CONSORCIO SAN MIGUEL 100.00 2° 

c) SERVICIOS GENERALES PEÑON E.I.R.L 96.10 3° 

 
 
7. Requisitos de Calificación 

Luego de culminada la etapa de EVALUACION, el comité de selección determino si los postores que fueron admitidos cumplen 
con los requisitos de calificación detallados en las bases: 
 

Nº REQUISTO DE CALIFICACION 
CONSORCIO 

CACHAQUITO 
CONSORCIO 
SAN MIGUEL 

SERVICIOS 
GENERALES 

PEÑON E.I.R.L. 

A CAPACIDAD TECNICA Y 
PROFESIONAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

A.2 FORMACIÓN ACADÉMICA DEL 
PERSONAL CALVE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

B 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPCIALIDAD 
Monto acreditar 1 Vez el Valor 
Referencial 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA 

 
 
8. Resultado de Calificación 

Luego de culminada la etapa de CALIFICACIÓN, el comité de selección aplica las bonificaciones a los Puntajes obtenidos por 
cada de uno de los postores: 
 
 

Nº POSTOR 
PUNTAJE 

Oferta Económica 

Bonificación 
Colindancia 

10 % 

Bonificación 
REMYPE 10 % 

Puntaje Total 
Orden de 
Prelación 

1 CONSORCIO CACHAQUITO 100.00 10.00 5.00 115.00 
SORTEO 
SEACE 

2 CONSORCIO SAN MIGUEL 100.00 10.00 5.00 115.00 
SORTEO 
SEACE 

3 
SERVICIOS GENERALES 

PEÑON E.I.R.L 
96.10 9.61 4.81 110.52 

3 

 
 

 

 

8. DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE PRELACIÓN 

Para determinación del Orden de Prelación, de realizará el Desempate en la Consola del SEACE: 
 
Quedando de la siguiente manera: 
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

 

En consecuencia, después de haber realizado la admisión, evaluación técnica y económica, este colegiado por 
unanimidad, acuerda otorgar la Buena Pro, al postor Consorcio San Miguel, conformado por Constructora 
Megga del Perú EIRL, con RUC N° 20525547486 y Constructora Giamirza con RUC N° 20530118291, por el 
monto de S/412,986.49 (Cuatrocientos Doce mil Novecientos Ochenta y seis con 49/100 soles). 

 
Finalmente, El Comité de Selección basándose en el principio de presunción de la veracidad, acepta los 
documentos presentados por el postor lo que ha conllevado a la admisión, evaluación de los mismos. 
Dicha documentación deberá ser verificada por el órgano encargado de las Contrataciones 

 

Siendo las 17:25 horas del mismo día y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la 
sesión, firmándose la presente acta en señal de aceptación. 

 
 

 

 

 
…………………………………………………….. 

Ing. Sabino B. Ramírez García 
(Presidente Miembro - Titular) 

 
                                                                                                                                     
                                                                                                                  
 
                                                                                                           …..……………………………………………..                                        
…………………………………………………   
           Ing. Luis R. Flores Márquez                                                     CPC. Johan P. Baca Noblecilla 
            (Primer Miembro Titular)                                                                    (Segundo Miembro Titular) 

 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


